« parrochialem ecclesiam de Marlens sub vocabulo S" Ursi ha
te bentem IUI" focos et valenlem IIIIxx; florenos in porlatis » (80 
florins de revenu) « in qua est curatus dnus Aymo Malliardus 
« de Dingiaco, quadragenarius... bene licteratus satis honeste 

(i) Livre III, p. 122. 

(1) Arch, de Genève, 
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« vite... bonos habens parrochianos... et in ecclesia sunt de-
« feclus cujusdam muri ecclesie corruentis, viliorum chori cape 
« firme » (il manque au chœur une armoire (ixe) « pro custodia 
« eucaristie, campanule percatilis (?)... quorum reparalio inj un
it gitur parrochianis ad annum, et in eadem ecclesia est que-
« dam capella conslrucla ante imaginem crucifixi per parro-
« chianos dicte ecclesie nundum tarnen dotata, quam inten-
« dunt incorporare dicte ecclesie, cujus dotationis complemen-
« tum injungitur eisdem parrochianis ad predictum terminum 
« nycadris (?) festi... » 

1443 Rd Barthélémi, évèque de Cornele, suffragant de Mgr Fran
çois de Mez, fait, le 23 septembre 1443, la visite des églises de 
Marlens, de Cons et de Saint-Ferréol (1 ). 

1470 Le 26 octobre 1470, c'est Mamert Fichet, évèque d'Hébron, 
vicaire-général du diocèse sous Mgr Jean-Louis de Savoie, qui 
remplit ce devoir : «. Visitavit... parrochialem ecclesiam de 
« Marlens sub vocabulo S'1 Ursi de omnimoda disposilione Or-
« dinarii habentem LX focos valentem VII" et decern florenos 
« cujus est curatus dnus Petrus de Sougelo non residens licet 
« non habeat licentiam non residendi, deserviens per dnum 
« Richardum Richarium, et injunxit ut infra. 

« Injunxit ut fiat reliquarium de argento cum lotono in quo 
« ponant reliquias... ut reparetur turribulum... fiat pax nova, 
« ut missale religetur infra pascha et omnes alii libri indigentes 
« cum fermalibus... ut reparentur fenestre vitrée infra annum 
« et premissa omnia sub pena excommunicationis et alias arbi-
« trarie. Injungitur generali minislerio (?) cujusvis vicarii vel 
« curi et procuratori fiat inventarium bonorum ecclesie... Item 
« teneatur continue ignis in lampade ante corpus dni et dédit 
« XL dies indulgenliarum danlibus oleum, et inhibuit sub pena 
« excommunicationis ne converlatur ad alios usus... Injunxit 
« omnibus notariis et aliis habentibus aliqua legala et instru-
« menta pro cura vel dno tradat et seien tes révèlent sub pena 
« excommunicationis. 

« Inhibetur ne quis intret chorum nisi nobiles vel clerici... 
« et solum de cimiterio exceptis antiquis ut in precedenti de 
« choro. nec fiant vigilie, et injungitur curato vel vicario quod 
« inhibeat esse coreas ducentes... non vigillare... et premissa 
proxima sub pena excommunicationis et unius floreni... 

(1) Note de M. le chanoine Chevalier, professeur au Grand-Séminaire. 
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t Item fiant due fenestre in muro chori sacro late una a dex-
« tra el alia a sinistra... fiat una campanula nova... munien-
« lur postes bonis postibus... Item plastet et dealbet navim et 
« infra très annos faciant dedicari cum fuerit combusla. Item 
« infra octo dies fiant armatorium, stanna et arche... » (1) 

1481 Le 20 août, Rd Claude, évèque in partibus de Glaudiopolis, vi
caire-général du diocèse sous Mgr Jean-Louis de Savoie, fit 
une visite intéressante dont voici le verbal : « Visilavit idem 
« prefatus (2)... Visitans ecclesiam... sub vocabulo sancti Ursi 
« ad omnimodam dispositionem ordinarii habentem focos LX 
« vel circa et valentem in portatis c et L florenos, cujus est 
« curatus dnus Petrus de Sougeto non residens cui injungitur 
« sub pena privationis beneficii et centum librarum quathe-
« nus infra quatuor lempora post festum sancti crucis ibidem 
« deserviat, seu licentiam de non residendo a nobis obtineat, 
« deservire faciens per dnum Petrum Albi presbyterum prê
te sentatum et admissum prout de sua presentalione rite et le
ft gitime docuit débite signala et silligata. 

« Et visis deffectibus in ea reparandis, injunxit eisdem par
ce rochianis sub excommunicalionis et xx librarum penis et eos-
« demdeffectusreperit quemodmodum et prout sub describitur. 

« Et primo injunxit quod fieri faciant crucem unam super 
« reliquario in quo tenentur reliquie sanctorum, unam pacem 
« vitream... unum manuale manu bene consutum ad usum 
« ecclesie... Item quod manu teneant oleum in lampade ante 
« corpus Christi saltern tempore divini officii... quod fieri fa-
a ciant unum vexillum novum.... ampulas trispartitas sacra
le rum uncionum in vase stanneto... quod reparari faciant et 
« aptari instrumenta et ingénia cimbalorum adeo quod agiliter 
« et pulchre (moveri) possint et ad effectum ne possint casuale 
« demolire seu devastare... 

« Item injungitur omnibus et singulis nolariis ejusdem par-
« rochie et quibuscumque aliis habenlibus seu detinentibus 
« aliqua legala seu instrumenta ejusdem ecclesie, et qui aliqua 
« legata in favorem ipsius ecclesie receperunt ut ilia dicto cu
it rato seu ejus vicario indilate salario moderato tradant et ex-
« pediant. 

« Item prohibetur sub penis dictis omnibus et singulis parro-

[1) Arcù. de Genève. 
(2) Id, 
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« chianis utriusque sexu ne ipsi de cetero in crastino corizent... 
« aut mereatum teneant, sed neque garrulare seu chorizare sal-
« tern tempore divini officii audeant seu présument, quinimo 
« in eclesiam audiendo missam veluti viri orthodoxe se te-
« néant. 

« Item quod licet ipsi parrochiani exhibuerunt inventoria 
« de bonis rebus, jocalibus et libriseorum ecclesie... verumta-
« men quia ipsa inventoria non computentur veridice per no
ie tarium ydoneum fuisse confecta, ideirco injungitur eisdem... 
« eorumque cura to quod de ipsius jocalibus rebus et bonis ac 
« literis et inslrumenlis ejusdem faciant inventorium. Quequi-
« dem jocalia res et bona reponantur in choro ipsius ecclesie 
« in una archa que communis sit eisdem curalo et parochia-
« nis duabus clavis claudente, quorum imam idem curatus ha-
« beat et procuratores parrochie aliam... 

« Item injungitur parrochianis quod amodo in anthea ipsi 
« solvent equancias pro fabrica ecclesie et oneribus ejusdem 
« débitas et solvi consuetas... aliàsque per curatum vel vica-
« rium taies récusantes non admittantur ad divina. 

« Item signanter visitavit in eadem ecclesia capellam sub 
« vocabulo sancti sepulcri dni fundatam cujus sunt patroni par-
« rochiani... valentem xv florenos sub onere trium missarum 
« edomadalium, cujus est rector dnus glaudius de Monte in ea 
« deserviens et cui injungitur ut ibi deserviat juxla fundatio-
« nem et (muniat) calice missali et omnibus aliis suis paramen-
« tis neenon inventorium de omnibus bonis ipsius capelle infra 
« très mentes faciat... (I) » 

1516 Le 2 août 1516, Pierre Farcin, évèque de Barato et vicaire-gé
néral, accompagné par Amblard Goyet, abbé de Filly, et par 
deux autres chanoines, visita aussi la paroisse au nom de Jean 
François de Savoie. 

« Visitavit pater Petrus Farsenus episcopus Baratensis et 
« vicarius generalis in ponliffîcalibus mense et sedis episcopalis 
« Gebennensis ecclesiam... habentem focos centum vel circa 
« cujus curatus Nobilis et Venerandus Dnus Franciscus de 
« Belloforti et deservire faciens per dnum Francescum Poentini 
« et Laurentium Durandi, valentem IIIe florenos, bene muni-
« tam demptis de infrascriplis, de quibus injunxit parochianis 
« et primo : quod faciat curatus unum vexullum... quod manu 

(1) Copie incomplète. 
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« teneat oleum durante divino officio... Item quod solvant 
« equancias, contradictores. . quod non garrulent super cymis-
« terio durante divino officio... quod intersint in processio-
« nibus... 

« Visitavit ibidem cappellam sub vocabulo Domine nostre, cu-
« jus rector Stefanus Richarmi Glericus, et deservit pro eodem 
« dominus Petrus Sapientis sub onereunius misse.... et sunt pa-
« troni dicti cognominati Richarmi, postibus edictam... Injun-
« gitur quod... erigant altare lapidibus sub eodem termino 
« munitam et habeant providere de instruments.